
UCHWAŁA NR 547/XXVI/2020
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 17 czerwca 2020 r.

w sprawie  skargi J. K. na odmowę udostępnienia przez Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno 
cudzych danych osobowych z ewidencji mieszkańców.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2020r. poz.713) oraz art. 229 pkt 3 w związku z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2020r. poz. 256 ze zm.) po rozpatrzeniu skargi Rada 
Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje:

§ 1. 
Uznaje za niezasadną skargę J. K. z 04.05.2020r. (data wpływu do urzędu) na odmowę udostępnienia 
cudzych danych osobowych.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Piasecznie.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: D5DDE85A-3AFB-484C-ADEB-2A492064C606. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 04.05.2020r. wpłynęła skarga Pana Jerzego K. na bezpodstawną, jego zdaniem,

odmowę udostępnienia przez Burmistrza MiG Piaseczno adresu zamieszkania osoby, przeciwko

której skarżący zamierza wnieść pozew do sądu. W opinii skarżącego odmowa wyrażona w piśmie

nr KW.1510.52.2019 z 08.01.2020r. stanowi naruszenie obowiązującego porządku prawnego.

Zgodnie z art. 5 ust. 1 lit.a) RODO dane osobowe muszą być przetwarzane zgodnie z

prawem, rzetelnie i w sposób przejrzysty dla osoby, której dane dotyczą, b) zbierane w

konkretnych, wyraźnych i prawnie uzasadnionych celach i nieprzetwarzane dalej w sposób

niezgodny z tymi celami a ust. 2 stanowi, że administrator (burmistrz) jest odpowiedzialny za

przestrzeganie przepisów ust. 1 i musi być w stanie wykazać ich przestrzeganie. Jedynie osoba,

której dane dotyczą jest uprawniona do uzyskania od administratora potwierdzenia, czy

przetwarzane są dane osobowe jej dotyczące (art. 15 ust. 1). Dostęp do cudzych danych osobowych

mogą mieć wyłącznie organy i instytucje państwowe, którym ustawa daje takie uprawnienia.

Burmistrz odmawiając zgody na udostępnienie danych działał zgodnie z prawem a w odpowiedzi

na skargę wskazał konkretny przykład z orzecznictwa zawierający pełną informację o braku

uzasadnionych podstaw prawnych i faktycznych do przekazania danych z ewidencji ludności.

Niezależnie od braku przepisu w RODO, który dawałby możliwość pozyskania danych innej osoby

niż wnioskodawca, ustawa z 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz.U. z 2019r. poz.

1781) w art. 107 ust. 1. stanowi: Kto przetwarza dane osobowe, choć ich przetwarzanie nie jest

dopuszczalne albo do ich przetwarzania nie jest uprawniony, podlega grzywnie, karze ograniczenia

wolności albo pozbawienia wolności do lat dwóch. Pozytywne rozpatrzenie skargi naraziłoby

burmistrza na ww. odpowiedzialność karną.

Biorąc powyższe pod uwagę skargę należy uznać za niezasadną.

Id: D5DDE85A-3AFB-484C-ADEB-2A492064C606. Podpisany Strona 1




